a) getilgt: tavernario

Auf das Protokoll wies lodoco del Badia hin: I. del Badia, La patria ¢ la casa di Giotto, Florenz
1898, S. 4 f. DaR es sich bei den genannten Personen um Vater, Bruder und Schwigerin Giottos
handelt, war lange umstritren und konnte erst durch den Fund der Urkunden 1 a 19 und I a 23,
die Giottos Vater als Schmied bezeichnen, bestirigt werden: M.V. Schwarz und P. Theis, Giotto's
Father: Old Stories and New Documents, Burlington Magazine 141, 1999, S. 676 f.

Von besonderem Interesse ist der als Zeuge genannte Vannis Tucest, denn er ist spiter als Mit-
glied des Malerzweigs der Arzte- und Apothekerzunft nachweisbar (1 a 4). Es handelt sich um ei-
nen ersten Beleg fiir eine Verbindung der Bondone-Familie mit dem Malerhandwerk. Sofern Col-
naghi recht hat, wenn er Dokumente von 1301, 1313, 1317, 1320 und 1323 auf dieselbe Person
bezieht, war Vannis Tuccii alias Vanni di Duccio ein angesehener Maler, der es als Camerlengus der
Laudesi-Bruderschaft (1313) auch zu sozialem Ansehen gebracht hatte: Colnaghi’s Dictionary of Flo-
rentine Painters from the 13* to the 17" Centuries, Florenz 1986, S. 270.

Florenz, 5. Dezember 1297
(ASE, NA 3/80 Carte 1, 18r-v) Benizzo Benizzi
(marginal: Ponit Pacis cum Vanni)

Aliottus Cambii gibt seinen Sohn Pace bei seinem Bruder Vannis in die Lehre, um ihn drei Jahre
lang das Schmiedehandwerk lernen zu lassen.

lag
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Eodem anno, indictione, loco, die quinto decembris [presentibus testibus] subscriptis.
Alioctus quondam Cambii populi sancti Blasii de Poppiano posuit Pacem filium suum
presentem et volentem cum Vanni fratrem suum [!] filii dicti Aliocti ferratore ad ipsam artem

discendam termino trium annorum proxime venturorum, in quo et inter quem terminum
promisit et convenit dicto Vanni stipulanti se facturum et curaturum ita et taliter, quod
dictus Pace stabit et morabitur cum dicto Vanni dicto termino et eidem obediet et serviet
tanquam discipulus et guardabit et salvabit bona dicti / et res dicte artis et dicti Vanni et
furtum non faciet. Ex versa vice dictus Vanni promisit et convenir dicto Aliocto stipulanti
pro se et dicto Pace filio suo, ipsum Pacem tenere dicto termino et ipsam dictam artem
docere bona fide sine fraude et eidem Pace prestare in dicto termino vicrum et vestitum
decenter secundum facultatem sue domus et cetera. Que omnia et singula inter se ad
invicem et una pars alteri promiserunt et convenerunt actendere et observare sub pena et ad
penam librarum xxv florenorum parvorum solvenda parti predicta observanti et in fide stanti
per partem predictam non servantem et cetera solempni stipulatione promissa et post
firmum et cetera obligatione et cetera renuntiatum et cetera guarentigiam et cetera. Insuper
dictus Alioctus precibus et mandato dicti Pacis fideiussor pro eo in omnem predictam
causam extitit et promisit se facturum et curaturum ira et taliter, quod dictus Pace faciet et
observabit omnia, que supra promisit dicto Vanni sub dicta pena et obligatione,
renuntiatum et cetera guarentigiam et cetera. ltem promisit dictus Vanni mihi notario
infrascripto recipienti et stipulanti pro arte et universitate fabrorum se facturum et
curaturum, quod dictus Pace observabit, faciet et actendet omnia precepta consulis et status
artis fabrorum sub pena iniusti contenti et cetera renuntiatum et cetera guarentigiam et
cetera presentibus testibus ad hoc Martino Bondoni et Riccuccio seri Sassolini.